
 
COMUNE DI 

PULSANO 
Provincia di 

Taranto 

Deliberazione di Giunta Municipale  
N. 157 del 04/12/2023 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

 
OGGETTO: OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE PER IL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE, LEGGE 160/2019 CON DECORRENZA 1 GENNAIO 2024 E 

TERMINI DI SCADENZA. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno quattro del mese di Dicembre alle ore 12:30, presso la sede 

municipale, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del  SINDACO D'ALFONSO AVV. 

PIETRO e con l’intervento degli Assessori: 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO D'ALFONSO AVV. PIETRO SI 

VICE SINDACO LIPPOLIS ANTONELLA SI 

ASSESSORE ANNESE SERGIO SI 

ASSESSORE LUONGO PIERO FRANCESCO SI 

ASSESSORE NUNZELLA EMILIA SI 

ASSESSORE BOLOGNINO COSIMA SI 

 

Presenti n° 6   Assenti n° 0 

 

Partecipa il Segretario Generale DOTT. ROSARIO CUZZOLINI . 

 

Il Presidente SINDACO D'ALFONSO AVV. PIETRO, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 

Pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere: FAVOREVOLE 

Data:   04/12/2023 

Responsabile del Settore 

LUDOVICO PASQUALE 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere: FAVOREVOLE 

Data:   04/12/2023 

Responsabile del Servizio Finanziario 

LUDOVICO PASQUALE 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

- l’articolo 52 del d. lgs 446/97, confermato dal comma 6 dell’articolo 14 del d. lgs 23/2011, conferisce ai 

comuni la potestà regolamentare in materia di tributi ed altre entrate dell’ente locale disponendo che “… i 

Comuni possono disciplinare con regolamento le proprie entrate, anche tributarie, salvo per quanto attiene 

alla individuazione e definizione delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima 

dei singoli tributi, nel rispetto delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti. Per 

quanto non regolamentato si applicano le disposizioni di legge vigenti”;  

 

Visto l’art. 1, comma 816 della Legge 160/2019, istitutiva del Canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria, il quale prevede che, a decorrere dal 2021, lo stesso dovrà essere 

istituito dai Comuni, dalle Province e dalle Città metropolitane, in sostituzione della Tassa per l’occupazione 

di spazi ed aree pubbliche, del Canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, dell’Imposta comunale 

sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni, nonché di qualunque canone ricognitorio o 

concessorio previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a 

prestazioni di servizi, nonché in particolare del canone non ricognitorio disciplinato dall’art. 27, commi 7 e 8 

D. Lgs. 285/1992 (Codice della Strada), limitatamente alle strade di pertinenza del Comune; 

 

Visto altresì il comma 837 del richiamato art. 1, stessa legge 160/2019, il quale prevede che, a decorrere dal 

1 gennaio 2021 i comuni e le città metropolitane istituiscono, con proprio regolamento il canone di 

concessione per le occupazioni delle aree e degli spazi destinati a mercati realizzati anche in strutture 

attrezzate; 

 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario in funzione di Consiglio Comunale n. 47 del 

13.04.2023 con la quale è stato istituito e approvato il Regolamento per il Canone Unico Patrimoniale; 

 

Richiamata altresì la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.11.2023 “Regolamento per 

l’applicazione del Canone Unico Patrimoniale approvato con Delibera Commissariale n. 47 del 13.04.2023 

– modifica agli articoli 8 e 30”; 

 

Vista la Deliberazione Commissariale 52 del 13.04.2023 con la quale sono state approvate le Tariffe ed i 

coefficienti moltiplicatori per il Canone Unico Patrimoniale a partire dal 1 gennaio 2023; 

 

Vista la disposizione contenuta nel comma 817 dell’articolo 1 della Legge 160/2019, secondo cui Il canone è 

disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai canoni e dai tributi che 

sono sostituiti dal canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito attraverso la modifica 

delle tariffe; 

 

PRESO ATTO della Circolare MEF n.21 del 11/05/2023 ad oggetto: “Previsioni di bilancio per l’anno 2024 e 
per il triennio 2024 – 2026 e Budget per il triennio 2024 – 2026. Proposte per la manovra 2024”; 
 
Dato atto che risulta necessario provvedere all’approvazione per l’anno 2024 dei termini di scadenza e delle 

tariffe del canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui alla 

Legge 160/2019, così come riportato nei n.3 allegati di seguito elencati: 

- Allegato n.1: “TARIFFE CUP – OCCUPAZIONI”; 

- Allegato n.2: “TARIFFE CUP – AFFISSIONI”; 

- Allegato n.3: “TARIFFE CUP – PUBBLICITA’”; 

 

Ritenuto di stabilire ed approvare, i seguenti termini di scadenza: 

1) Pagamento del Canone Unico Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e 

del canone mercatale: 

- I rata / rata unica: 31.03.2024; 

- II rata: 31.05.2024; 

- III rata: 31.07.2024; 

- IV rata: 30.09.2024; 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

2) Pagamento del passo carraio: 30.06.2024; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 25 luglio 2023, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 181 del 04/08/2023 che disciplina le nuove modalità e step che gli Enti Locali sono tenuti a 

rispettare affinché il bilancio di previsione possa essere approvato entro il termine del 31 dicembre previsto 

dal vigente TUEL; 

 

 Visto:  

- l’art. 53, comma 16, legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8, della legge 

28/12/2001, n. 448, il quale prevede che: “il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, 

compresa l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui all'articolo 1, comma 3, del decreto 

legislativo 28 settembre 1998, n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF, e 

successive modificazioni, e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi 

alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 

bilancio di previsione. I regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di riferimento”; 

 
Vista la circolare 2/DF del 22 novembre 2019 con la quale viene chiarito che i comuni che assoggettano 

l’occupazione di strade e aree del proprio demanio o patrimonio indisponibile al pagamento di un 

corrispettivo di natura privatistica, quale è appunto il canone in argomento, non devono procedere alla 

trasmissione al MEF per la pubblicazione sul sito internet www.finanze.gov.it; 

 

Ritenuto, in forza delle motivazioni espresse al punto precedente, che anche il nuovo canone patrimoniale 

non sia assoggettato ai citati obblighi di pubblicazione previsti invece per tutti gli atti di natura tributaria; 

 

Ritenuta, altresì, la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del TUEL; 

 

Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativo -Finanziaria, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 

 

Visto il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge.  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge,  

 

DELIBERA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

 

2. di approvare, con decorrenza 01 gennaio 2024 le tariffe per l’applicazione del canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, ai sensi della Legge 

160/2019 articolo 1 commi 816- 845, come riportato nei tre allegati di seguito elencati che costituiscono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

- Allegato n.1: “TARIFFE CUP – OCCUPAZIONI”; 

- Allegato n.2: “TARIFFE CUP – AFFISSIONI”; 

- Allegato n.3: “TARIFFE CUP – PUBBLICITA’”; 

 

3.  di stabilire ed approvare i seguenti termini di scadenza: 

1) Pagamento del Canone Unico Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria e del canone mercatale: 

- I rata / rata unica: 31.03.2024; 

- II rata: 31.05.2024; 

- III rata: 31.07.2024; 

- IV rata: 30.09.2024; 

 

2) Pagamento del passo carraio: 30.06.2024; 

 

4. di procedere alla pubblicazione della delibera di approvazione delle presenti tariffe nel rispetto delle 

disposizioni del TUEL;  

http://www.finanze.gov.it/


 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

 

5. di dare atto che, con la presente deliberazione, la Giunta comunale procede alla definizione e 

approvazione delle tariffe del canone unico nel rispetto delle esigenze di bilancio e ad invarianza di gettito. 

 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 157 del 04/12/2023 

 

 

 

VERBALE LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

SINDACO D'ALFONSO AVV. PIETRO DOTT. ROSARIO CUZZOLINI
1
 

 

SI ATTESTA che la presente deliberazione: 

 

A. è stata trasmessa  

[ ] in elenco ai Capigruppo consiliari con lettera prot. N.______ del 05/12/2023 

[    ] al Prefetto di Taranto con lettera prot. N. ______ del ________ 

 

B. è divenuta esecutiva 

 il giorno 04/12/2023 poichè immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

C. è stata pubblicata in data 05/12/2023 (N.    2304 Registro delle Pubblicazioni) all'Albo 

Pretorio Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.pulsano.ta.it per 

rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del Dlgs, 18/08/2000 n. 267 e art. 

32, comma 2, della legge 18/06/2009 n. 69) 

 

 

Pulsano, Lì 05/12/2023 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

Arcangelo LIBERA 

 

                                                           
1
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI PULSANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 



Tipologia Occupazione Entrata Superficie 

al

Mq

 Tariffa

prima

categoria 

 gg Coefficiente

di correzione2

 IMPORTO 

DOVUTO 1CAT 

 Tariffa

seconda

categoria 

Coefficiente

di correzione2

 IMPORTO DOVUTO 

2CAT 

PASSI CARRABILI                                       CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,7102 28,41 €                    40,00 €             0,5682 22,73 €                      

OCCUPAZIONE CON TENDE                                 CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,4260 17,04 €                    40,00 €             0,3408 13,63 €                      

OCCUPAZIONE SUOLO CON PEDANE / GAZEBO                 CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             1,4202 56,81 €                    40,00 €             1,1362 45,45 €                      

OCCUPAZIONE SPAZI SOPRASTANTI E SOTTOSTANTI IL SUOLO CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,7126 28,50 €                    40,00 €             0,5682 22,73 €                      

PASSI CARRABILI INUTILIZZABILI E DI FATTO NON UTILIZZATI CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,1420 5,68 €                      40,00 €             0,1136 4,54 €                        

OCCUPAZIONI PERMANENTI CON AUTOVETTURE ADIBITE AL TRASPORTO 

PUBBLICO NELLE AREE A CIO' DESTINATE

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             1,4202 56,81 €                    40,00 €             1,1362 45,45 €                      

PASSI CARRABILI DI ACCESSO AD IMPIANTI PER LA DISTRIBUZIONE DI 

CARBURANTI                             

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,7102 28,41 €                    40,00 €             0,5682 22,73 €                      

PASSI CARRABILI, PREVIO RILASCIO DI APPOSITO CARTELLO SEGNALETICO, 

POSTI A FILO CON IL MANTO STRADALE

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 40,00 €             0,1420 5,68 €                      40,00 €             0,1136 4,54 €                        

OCCUPAZIONE DEL SUOLO - TEMPORANEA (PUBBLICI ESERCIZI, NEGOZI, 

CANTIERI EDILI)                    

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 0,700 €             4,1428 2,90 €                      € 0,70 3,3142 2,32 €                        

OCCUPAZIONE DEL SUOLO - TEMPORANEA (PUBBLICI ESERCIZI, NEGOZI, 

CANTIERI EDILI)                    

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 0,700 €             3,3142 2,32 €                      € 0,70 2,6572 1,86 €                        

OCCUPAZIONE DEL SUOLO - TEMPORANEA (PUBBLICI ESERCIZI, NEGOZI, 

CANTIERI EDILI)                    

CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 0,7000 €           1,6572 1,16 €                      € 0,70 1,3142 0,92 €                        

PARTITI SINDACALI, ASSOCIAZIONI CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 0,700 €             2,3428 1,64 €                      € 0,70 1,8858 1,32 €                        

SPETTACOLI VIAGGIANTI CANONE UNICO PATRIMONIALE 1,00 0,700 €             2,3428 1,64 €                      € 0,70 1,8858 1,32 €                        

OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - TITOLARI     CANONE UNICO PATRIMONIALE NON ALIMENTARE 1,00 0,14 €               52 6,3428 46,18 €                    0,14 €               5,2000 37,86 €                      

OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - TITOLARI     CANONE UNICO PATRIMONIALE ALIMENTARE 1,00 0,14 €               52 7,2858 53,04 €                    0,14 €               6,1428 44,72 €                      

OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - SPUNTISTI CANONE UNICO PATRIMONIALE NON ALIMENTARE 1,00 0,14 €               1 12,0572 1,69 €                      0,14 €               9,7714 1,37 €                        

OPERATORI MERCATO SETTIMANALE - SPUNTISTI CANONE UNICO PATRIMONIALE ALIMENTARE 1,00 0,14 €               1 13,0000 1,82 €                      0,14 €               10,7142 1,50 €                        

OCCUPAZIONI PERMANENTI

OCCUPAZIONI TEMPORANEE

OCCUPAZIONI MERCATO

ALLEGATO 1           



TARIFFE PUBBLICHE AFFISSIONI
nr fogli  Tariffa 

Coefficiente

di correzione

 Importo Coefficiente

di correzione2

 IMPORTO 

DOVUTO  

CANONE UNICO PATRIMONIALE PER I PRIMI DIECI GIORNI E SUPERIORE A 50 FOGLI DI DIMENSIONE 70*100 1 0,700 €            1,6286 1,14 €       3,2572 2,28 €           

CANONE UNICO PATRIMONIALE PER I PRIMI DIECI GIORNI E INFERIORE A 50 FOGLI DI DIMENSIONE 70*101 1 0,700 €            2,4429 1,71 €       4,8858 3,42 €           

CANONE UNICO PATRIMONIALE
PER OGNI PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GG. O FRAZIONE FOGLI DI DIMENSIONE 

70*101

1 0,7000 €          2,1143 1,48 €       4,2286 2,96 €           

CANONE UNICO PATRIMONIALE
PER OGNI PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GG. O FRAZIONE INFERIORE A 50 FOGLI  

DI DIMENSIONE 70*101

1 0,700 €            3,1714 2,22 €       6,3428 4,44 €           



Tipologia Occupazione
Superficie 

al

Mq

 Tariffa 

ANNUALE 
 gg 

Coefficiente

di correzione2

 Importo dovuto 

ANNUALE 

 Tariffa 

GIORNALIERA
Coefficiente

di correzione2

 Importo dovuto 

GIORNALIERA 

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma opaca - Superficie fino a 5,50 mq 1,00 40,00 €             1,0066 40,26 €                    0,70 €                  5,7428 4,02 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma opaca - Superficie tra 5,51 mq e 8,50 mq 1,00 40,00 €             1,5096 60,38 €                    0,70 €                  8,6000 6,02 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma opaca - Superficie superiore a 8,50 mq 1,00 40,00 €             2,0130 80,52 €                    0,70 €                  11,4858 8,04 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa/illuminata - Superficie fino a 5,50 mq 1,00 40,00 €             2,0136 80,54 €                    0,70 €                  11,4858 8,04 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa/illuminata - Superficie tra 5,51

mq e 8,50 mq

1,00 40,00 €             3,0196 120,78 €                  0,70 €                  17,2286 12,06 €                     

Esposizione pubblicitaria effettuata in forma luminosa/illuminata - Superficie superiore a 8,50 mq 1,00 40,00 €             4,0260 161,04 €                  0,70 €                  22,9714 16,08 €                     

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'interno, su veicoli, in forma opaca - Superficie fino a 1 mq 1,00 40,00 €             0,6710 26,84 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'interno, su veicoli, in forma opaca - Superficie oltre 1 mq 1,00 40,00 €             1,0066 40,26 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'interno, su veicoli, in forma luminosa/illuminata - Superficie 

fino a 1 mq

1,00 40,00 €             1,3426 53,70 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'interno, su veicoli, in forma luminosa/illuminata - Superficie 

oltre 1 mq

1,00 40,00 €             2,0136 80,54 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma opaca - Superficie fino a 5,50 mq 1,00 40,00 €             1,0066 40,26 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma opaca - Superficie tra 5,51 mq e 

8,50 mq

1,00 40,00 €             1,5096 60,38 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma opaca - Superficie superiore a 

8,50 mq

1,00 40,00 €             2,0130 80,52 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma luminosa/illuminata - Superficie 

fino a 5,50 mq

1,00 40,00 €             2,0136 80,54 €                    

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma  luminosa/illuminata - Superficie 

tra 5,51 mq e 8,50 mq

1,00 40,00 €             3,0206 120,82 €                  

Esposizione pubblicitaria, effettuata all'esterno, su veicoli, in forma  luminosa/illuminata - Superficie 

superiore a 8,50 mq

1,00 40,00 €             4,0276 161,10 €                  

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA GENERICA

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON VEICOLI



Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose, per conto altrui - Superficie fino a 

1 mq

1,00 40,00 €             2,0660 82,64 €                    0,70 €                  11,8000 8,26 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose, per conto altrui - Superficie oltre 1 

mq

1,00 40,00 €             3,0990 123,96 €                  0,70 €                  17,6858 12,38 €                     

Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose, per conto proprio - Superficie fino 

a 1 mq

1,00 40,00 €             1,0330 41,32 €                    0,70 €                  5,8858 4,12 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose, per conto proprio - Superficie 

oltre 1 mq

1,00 40,00 €             1,5496 61,98 €                    0,70 €                  8,8286 6,18 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose per ogni giorno di esecuzione - 

fino a 30 gg

1,00 0,70 €                  7,3714 5,16 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata attraverso proiezioni luminose per ogni giorno di esecuzione - 

oltre 30 gg

1,00 0,70 €                  3,6858 2,58 €                       

Esposizione pubblicitaria effettuata con striscione trasversale che attraversa la strada o la piazza 1,00 0,70 €                  38,3428 26,84 €                     

Pubblicità effettuata da aeromobili mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o 

manifestini, ivi compresa l'esposizione eseguita su specchi d'acqua e fasce marittime limitrofi al 

territorio comunale, indipendentemente dai soggetti pubblicizzati

1,00 0,70 €                  177,0572 123,94 €                   

Esposizione pubblicitaria eseguita con palloni frenati e simili 1,00 0,70 €                  88,5428 61,98 €                     

Pubblicità effettuata mediante distribuzione, anche con veicoli, di manifestini o di altro materiale 

pubblicitario, oppure mediante persone circolanti con cartelli o altri mezzi pubblicitari, per ciascuna 

persona impiegata nella distribuzione od effettuazione, ndipendentemente dalla misura dei mezzi 

pubblicitari o dalla

quantità di materiale distribuito

1,00 0,70 €                  7,4000 5,18 €                       

Per la pubblicità effettuata a mezzo di apparecchi amplificatori e simili, per ciascun punto di 

pubblicità

1,00 0,70 €                  22,1428 15,50 €                     

Pubblicità effettuata mediante locandine o altro materiale temporaneo, per ogni locandina per ogni 

mese € 4,00

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI E PROIEZIONI

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA VARIA


